PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.04.2017                                                                                                        № 63
О внесении изменений и дополнений
в постановление от 03.10.2013 № 235
«Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие культуры» (в редакции от 13.10.2016 г.
№ 190, от 11.11.2016 г. № 208, от 15.02.2017 № 36,

от 23.03.2017 № 48)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», их формирования и реализации», (в ред. от 01.10.2014 № 228, от 11.04.2016г. № 45) статьей 34 Устава города Шарыпово

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации города Шарыпово от 03.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» (в редакции от 13.10.2016 г. № 190, от 11.11.2016 г. № 208, от 15.02.2017 № 36, от 23.03.2017 № 48):

1.1. В Приложении № 2 к подпрограмме 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Сохранение культурного наследия» в задаче 1 «Развитие библиотечного дела»:

1.1.1. в строке «Обеспечение деятельности (оказание  услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы "Сохранения культурного наследия" в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «10528,11, 66384,07» заменить цифрами «9995,24, 65851,20» соответственно;

1.1.2. в строке «Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края в рамках подпрограммы "Сохранение культурного наследия" в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «123,90, 360,10» заменить цифрами «0,00, 236,20» соответственно;

1.1.3. в строке «Поддержка отрасли культуры за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы "Сохранение культурного наследия" в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «6,30, 6,30» заменить цифрами «0,00, 0,00» соответственно;

1.1.4. в строке «Проведение текущего и капитального ремонта объектов социальной сферы муниципального образования г. Шарыпово в рамках подпрограммы "Сохранение культурного наследия" в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «1494,23, 1494,23» заменить цифрами «1996,12, 1996,12» соответственно;

1.1.5.  дополнить строками следующего содержания:
«

	1.24.
	Поддержка отрасли культуры в рамках подпрограммы "Сохранение культурного наследия"
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	0801
	05100R5190
	611
	                   -
	-
	-
	123,90
	-
	-
	123,90

	1.25.
	Поддержка отрасли культуры в рамках подпрограммы "Сохранение культурного наследия"
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	0801
	05100R5190
	611
	                   -
	-
	-
	6,30
	-
	-
	6,30

	1.26.
	Софинансирование мероприятий, направленных на поддержку отрасли культура в рамках подпрограммы "Сохранение культурного наследия"
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	0801
	05100S5190
	611
	                   -
	-
	-
	30,98
	-
	-
	30,98

	1.27.
	Внебюджетные источники
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	0801
	03150000000510
	130, 180
	              99,00
	344,60
	47,36
	394,60
	344,60
	344,60
	1 574,76

».
1.1.6. в строке «Итого по задаче 1» в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «12981,58, 15171,48, 23454,66, 19941,24, 14446,68, 14446,68, 100442,32» заменить цифрами «13080,58, 15516,08, 23502,02, 20335,84, 14791,28, 14791,28, 102017,08» соответственно;
1.2. Приложение № 2 подпрограммы 1 «Перечень мероприятий подпрограммы «Сохранение культурного наследия» в задаче 2 «Развитие музейного дела»:

1.2.1.  дополнить строкой следующего содержания:

«

	2.13.
	Внебюджетные источники
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	0801
	03150000000510
	130, 180
	76,37
	968,00
	68,00
	268,00
	268,00
	268,00
	1 916,37

».

1.2.2. в строке «Итого по задаче 2» в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «2749,37, 4878,98, 3237,57, 3367,13, 4360,14, 4360,14, 22953,33» заменить цифрами «2825,74, 5846,98, 3305,57, 3635,13, 4628,14, 4628,14, 24869,70» соответственно;
1.2.3. в строке «ВСЕГО» в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «15730,95, 20050,46, 26692,23, 23308,37, 18806,82, 18806,82, 123395,65» заменить цифрами «15906,32, 21363,06, 26807,59, 23970,97, 19419,42, 19419,42, 126886,78» соответственно.
1.3. В Приложении № 2  подпрограммы 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» задачу 1 «Поддержка искусства и народного творчества»:

1.3.1.  дополнить строкой следующего содержания:

«

	1.14.
	Внебюджетные источники
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	0801
	03150000000520
	130, 180
	1 200,00
	1 450,00
	1 269,00
	1 450,00
	1 450,00
	1 450,00
	8 269,00

».

1.3.2. в строке «Итого по задаче 1» в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «5968,98, 6975,38, 7600,32, 6526,93, 6526,93, 6526,93, 40125,47» заменить цифрами «7168,98, 8425,38, 8869,32, 7976,93, 7976,93, 7976,93, 48394,47» соответственно;
 1.4. Приложение № 2  подпрограммы 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» в задаче 2 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры»:

1.4.1.  дополнить строкой следующего содержания:

«

	2.14.
	Внебюджетные источники
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	0801
	03150000000520
	130, 180
	2 462,20
	2 319,53
	8 110,40
	3 486,00
	2 156,00
	2 156,00
	20 690,13

».

1.4.2. в строке «Итого по задаче 2» в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «12957,12, 15185,57, 14399,38, 13607,75, 13507,75, 13507,75, 83165,32» заменить цифрами «15419,32, 17505,10, 22509,78, 17093,75, 15663,75, 15663,75, 103855,45» соответственно;
1.4.3. в строке «Итого» в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «18926,10, 22160,95, 21999,70, 22925,68, 22825,68, 22825,68, 131663,79» заменить цифрами «22588,30, 25930,48, 31379,10, 27861,68, 26431,68, 26431,68, 160622,92» соответственно;
1.5. Приложение № 2  подпрограммы 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» в задаче 1 «Развитие системы непрерывного профессионального образования в области культуры»:

1.5.1.  дополнить строкой следующего содержания:

«

	1.26.
	Внебюджетные источники
	Отдел культуры администрации города Шарыпово
	031
	0703
	03150000000530
	130, 180
	585,00
	1 226,00
	1 225,00
	1 225,00
	1 225,00
	1 225,00
	6 711,00

».

1.5.2. в строке «Итого по задаче 1» в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «27808,36, 28575,19, 29834,04, 29277,00, 29277,00, 29277,00, 174048,59» заменить цифрами «28393,36, 29801,19, 31059,04, 30502,00, 30502,00, 30502,00, 180759,59» соответственно;
1.5.3. в строке «Итого» в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «28544,14, 28575,19, 29834,04, 29277,00, 29277,00, 29277,00, 174784,37» заменить цифрами «29129,14, 29801,19, 31059,04, 30502,00, 30502,00, 30502,00, 181495,37» соответственно;
1.6. В Приложении № 5 к муниципальной программе «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограмм муниципальной программы «Развитие культуры»:

1.6.1. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1» изложить в следующей редакции:

«
	Муниципальная программа
	« Развитие культуры» на 2014-2019 гг.
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	68 210,16
	77 299,63
	89 451,53
	82 551,05
	76 569,50
	76 569,50
	470 651,37

	в том числе по ГРБС: Отдел культуры администрации города Шарыпово
	О31
	Х
	Х
	Х
	67 623,76
	77 094,73
	89 245,73
	79 543,65
	73 562,10
	73 562,10
	460 632,07

	в том числе по ГРБС: администрация города Шарыпово
	ОО5
	Х
	Х
	Х
	586,40
	204,90
	205,80
	216,40
	216,40
	216,40
	1 646,30

	в том числе по ГРБС: МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	2 791,00
	2 791,00
	2 791,00
	8 373,00

	Подпрограмма 1
	«Сохранение культурного наследия»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	О31
	Х
	Х
	Х
	15 906,32
	21 363,06
	26 807,59
	23 970,97
	19 419,42
	19 419,42
	126 886,78

	в том числе по ГРБС: Отдел культуры администрации города Шарыпово
	О31
	Х
	Х
	Х
	15 906,32
	21 363,06
	26 807,59
	23 970,97
	19 419,42
	19 419,42
	126 886,78

».

1.6.2.  В «Подпрограмме 1» задаче 1 «Развитие библиотечного дела» строке «Всего расходные обязательства» в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «12981,58, 15171,48, 23454,66, 19941,24, 14446,68, 14446,68, 100442,32» заменить цифрами «13080,58, 15516,08, 23502,02, 20335,84, 14791,28, 14791,28, 102017,08» соответственно.

1.6.3. В «Подпрограмме 1» задаче 1 «Развитие библиотечного дела» строке «Всего расходные обязательства» подстроке «0518520, 0510085200» в графах  «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «10528,11, 66384,07» заменить цифрами «9995,24, 65851,20» соответственно.
1.6.4. В «Подпрограмме 1» задаче 1 «Развитие библиотечного дела» строке «Всего расходные обязательства» подстроке «0510055190» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «6,30, 6,30» заменить цифрами «0,00, 0,00» соответственно;
1.6.5. В «Подпрограмме 1» задаче 1 «Развитие библиотечного дела» строке «Всего расходные обязательства» подстроке «0510074880» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «123,90, 123,90» заменить цифрами «0,00, 0,00» соответственно;

1.6.6. В «Подпрограмме 1» задаче 1 «Развитие библиотечного дела» строке «Всего расходные обязательства» подстроке «0510085180» в графах «2017 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «1494,23, 1494,23» заменить цифрами «1996,12, 1996,12» соответственно;

1.6.7. В «Подпрограмме 1» задачу 1 «Развитие библиотечного дела» строку «Всего расходные обязательства» дополнить подстроками следующего содержания:

«

	О801
	О5100R5190
	611
	-
	-
	-
	123,90
	-
	-
	123,90

	О801
	О5100R5190
	611
	-
	-
	-
	6,30
	-
	-
	6,30

	О801
	О5100S5190
	611

	30,98

	30,98

».
1.6.8. В «Подпрограмме 1» задаче 2 «Развитие музейного дела» строке «Всего расходные обязательства» в графах в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «2749,37, 4878,98, 3237,57, 3367,13, 4360,14, 4360,14, 22953,33» заменить цифрами «2825,74, 5846,98, 3305,57, 3635,13, 4628,14, 4628,14, 24869,70» соответственно;
1.6.9. В «Подпрограмме 1» задаче 2 «Развитие музейного дела» строку «Всего расходные обязательства» дополнить подстрокой следующего содержания:

«

	О801
	О3150000000510
	130, 180
	76,37
	968,00
	68,00
	268,00
	268,00
	268,00
	1 916,37

».

1.6.10. Строку «Подпрограмма 2» изложить в следующей редакции:

«
	Подпрограмма 2
	«Поддержка искусства и народного творчества»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	О31
	Х
	Х
	Х
	22 588,30
	25 930,48
	31 379,10
	27 861,68
	26 431,68
	26 431,68
	160 622,92

	в том числе по ГРБС: Отдел культуры администрации города Шарыпово
	О31
	Х
	Х
	Х
	22 588,30
	25 930,48
	31 379,10
	25 070,68
	23 640,68
	23 640,68
	152 249,92

	в том числе по ГРБС: МКУ "СГХ"
	133

	-
	-
	-
	2 791,00
	2 791,00
	2 791,00
	8 373,00

	в том числе по ГРБС: Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»
	131
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

1.6.11. В «Подпрограмме 2» задаче 1 «Поддержка искусства и народного творчества» строке «Всего расходные обязательства» в графах в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «5968,98, 6975,38, 7600,32, 6526,93, 6526,93, 6526,93, 40125,47» заменить цифрами «7168,98, 8425,38, 8869,32, 7976,93, 7976,93, 7976,93, 48394,47» соответственно;

1.6.12. В «Подпрограмме 2» задаче 1 «Поддержка искусства и народного творчества» строку «Всего расходные обязательства» дополнить подстрокой следующего содержания:

«

	О801
	О3150000000520
	130, 180
	1 200,00
	1 450,00
	1 269,00
	1 450,00
	1 450,00
	1 450,00
	        8 269,00

».

1.6.13. В «Подпрограмме 2» задаче 2 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры» строке «Всего расходные обязательства» в графах в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «12957,12, 15185,57, 14399,38, 13607,75, 13507,75, 13507,75, 83165,32» заменить цифрами «15419,32, 17505,10, 22509,78, 17093,75, 15663,75, 15663,75, 103855,45» соответственно;

1.6.14. В «Подпрограмме 2» задаче 2 «Сохранение и развитие традиционной народной культуры» строку «Всего расходные обязательства» дополнить подстрокой следующего содержания:

«

	О801
	О3150000000520
	130, 180
	2 462,20
	2 319,53
	8 110,40
	3 486,00
	2 156,00
	2 156,00
	20 690,13

».

1.6.15. Строку «Подпрограмма 3» изложить в следующей редакции:

«
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства
	О31
	Х
	Х
	Х
	29 129,14
	29 801,19
	31 059,04
	30 502,00
	30 502,00
	30 502,00
	181 495,37

	в том числе по ГРБС: Отдел культуры администрации города Шарыпово
	О31
	Х
	Х
	Х
	29 129,14
	29 801,19
	31 059,04
	30 502,00
	30 502,00
	30 502,00
	181 495,37

».

1.6.16. В «Подпрограмме 3» задаче 1 «Развитие системы непрерывного профессионального образования в области культуры» строке «Всего расходные обязательства» в графах в графах «2014 год», «2015 год», «2016 год», «2017 год», «2018 год», «2019 год», «Итого на 2014 – 2019 годы» цифры «27808,36, 28575,19, 29834,04, 29277,00, 29277,00, 29277,00, 174048,59» заменить цифрами «28393,36, 29801,19, 31059,04, 30502,00, 30502,00, 30502,00, 180779,06» соответственно;

1.6.17. В «Подпрограмме 3» задаче 1 «Развитие системы непрерывного профессионального образования в области культуры» строку «Всего расходные обязательства» дополнить подстрокой следующего содержания:

«

	О703
	О3150000000530
	130, 180
	585,00
	1 226,00
	1 225,00
	1 225,00
	1 225,00
	1 225,00
	        6 711,00

».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Шарыпово.

Глава города Шарыпово                                                                Н.А. Петровская